МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
улица Житомирская, дом 1, с. Литвиненково, Белогорский район, Республика Крым, 297632
тел.(36559) 2-53-19, e-mail: school_belogorskiy-rayon19@crimeaedu.ru, ОГРН 1149102170744, ИНН 9109007561

Приказ

15.09.2023									                          № 339

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

	На основании приказа управления образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Белогорского района в 2023-2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023/2024 учебном году для учащихся 5-11 классов (по математике, русскому языку), для 7-11 классов по следующим предметам: русский язык, иностранный язык (английский), математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, экономика, география, астрономия, литература, история, обществознание, право, МХК, физическая культура, технология, ОБЖ, школьный этап всероссийских   олимпиад школьников с 26 сентября  по 26 октября 2023 в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их проведение.
2. Утвердить дорожную карту по подготовке обучающихся по проведению всероссийской олимпиады школьников (приложения №1).
3. Утвердить графики проведения школьного этапа олимпиады (приложения №2).
4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложения №3).
5. Утвердить состав предметно-методической комиссии и организаторов в аудитории  для проведения школьного этапа олимпиад (приложение 4).
6. Назначить председателем оргкомитета школьного этапа олимпиады замдиректора по УВР  Крыловскую Т.В.
7. Крыловской Т.В. замдиректора по УВР:
7.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение олимпиады.
  7.2. Предоставить  отчеты о проведении школьного этапа олимпиад в информационно-методический отдел в двухдневный срок после проведения каждой олимпиады  в электронном виде
7.3. Обеспечить участие членов жюри в муниципальном этапе олимпиады.
7.4. Обеспечить формирование пакета документов участников муниципального этапа олимпиады.
8.  Председателям  жюри оргкомитета школьных олимпиад
8.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийских олимпиад школьников
8.2. Сдать отчёты о проведении школьного этапа всероссийских олимпиад на следующий день после проведения олимпиады замдиректора по УВР Крыловской Т.В.
8.3. Проверить достоверность выставленных баллов и оформление олимпиадных работ.
9. Муртазаевой Р.А., медицинской сестре школы, дежурить во время проведения школьного этапа олимпиад.
10. Присяжной И.В., ответственному за сайт школы разместить на сайте приказ о проведении школьного этапа и информации о его результатах.

11. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по УВР Крыловскую Т.В.

              Директор                                                                              А.И. Пилюшкина
С приказом ознакомлены:

	Крыловская Т.В.

	Игнатова И.А.

	Чехонадских З.М.

	Измайлова М.А.

	Бариева Л.М.

	Муртазаева Р.А.

Приложение 2
к приказу МБОУ «Литвиненковская СШ»
Белогорского района Республика Крым
№ 339 от 15.09.2023

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

	Предмет
	Дата проведения (2023г.)
	Место проведения

	Физика
	[bookmark: _GoBack]26 сентября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Физическая культура
	2 октября
	            Школа

	Химия
	3 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Английский язык
	4 октября
	            Школа

	Астрономия
	5 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Обществознание
	6 октября
	            Школа

	Экология
	9 октября
	            Школа

	Биология
	10 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Русский язык
	11 октября
	            Школа

	Технология
	12 октября
	            Школа

	География
	13 октября
	            Школа

	Экономика
Искусство
(мировая художественная культура)
	16 октября
	            Школа

	Математика (4-6 классы)
	17 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Математика (7-11 классы)
	18 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Литература
	19 октября
	            Школа

	История
	20 октября
	            Школа

	Право
	23 октября
	            Школа

	Информатика и ИКТ
	24 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	26 октября
	                   Школа

Приложение 4
к приказу МБОУ «Литвиненковская СШ»
Белогорского района Республика Крым
№ 339 от 15.09.2023

Состав предметно-методических комиссий и организаторов в аудитории для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	Дата проведения (2023г.)
	Предметно-методическая комиссия
	Организатор в аудитории

	Физика
	26 сентября
	Игнатова И.А., Чукреев В.Е.
	Садычко О.А.

	Физическая культура
	2 октября
	Чехонадских З.М.
	Присяжная И.В.

	Химия
	3 октября
	Игнатова И.А., Рыженкова В.В.
	Садычко О.А.

	Английский язык
	4 октября
	Измайлова М.А., Бекирова Э.Ю., Петелина И.В.
	Присяжная И.В.

	Астрономия
	5 октября
	Игнатова И.А., Чукреев В.Е.
	Садычко О.А.

	Обществознание
	6 октября
	Чехонадских З.М., Колосюк Н.В.
	Присяжная И.В.

	Экология
	9 октября
	Балкуева С.Р., Рыженкова В.В.
	Садычко О.А.

	Биология
	10 октября
	Балкуева С.Р., Рыженкова В.В.
	Присяжная И.В.

	Русский язык
	11 октября
	Крыловская Т.В., Панасюк В.Л.,
	Садычко О.А.

	Технология
	12 октября
	Садычко О.А., Усеинова Н.Н.
	Присяжная И.В.

	География
	13 октября
	Бендера О.А., Амосяцкая О.А.
	Садычко О.А.

	Экономика
МХК
	16 октября
	Чехонадских З.М., Колосюк Н.В
	Присяжная И.В.

	Математика (4-6 классы)
	17 октября
	Бариева Л.М., Игнатова И.А., Ягодка М.В.
	Садычко О.А.

	Математика (7-11 классы)
	18 октября
	Игнатова И.А., Ягодка М.В.
	Присяжная И.В.

	Литература
	19 октября
	Крыловская Т.В., Панасюк В.Л.,
	Садычко О.А.

	История
	20 октября
	Чехонадских З.М., Колосюк Н.В.
	Присяжная И.В.

	Право
	23 октября
	Чехонадских З.М., Колосюк Н.В.
	Садычко О.А.

	Информатика и ИКТ
	24 октября
	Присяжная И.В., Игнатова И.А
	Садычко О.А.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	26 октября
	Рыженкова В.В., Балкуева С.Р.
	Присяжная И.В.